
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorio di Susa.  Responsabile Procedimento: MALLEN Silvia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 
         

 

 

 
COMUNE DI SAN GIORIO DI SUSA 

 
Città metropolitana di Torino 

                               

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SERVIZIO UFFICIO TECNICO 

 
N.     91 

del 
 12/09/2024 

 
 
OGGETTO : Affidamento ex art. 50 comma 1 lettera “b” del DLgs 36 del 
31/03/2023. Art. 1, commi 29-37, della legge 27 dicembre 2019, n. 160. Decreto 
30/01/2020. Contributi ai comuni per la messa in sicurezza di scuole, strade, 
edifici pubblici e patrimonio comunale, efficientamento energetico e 
abbattimento delle barriere architettoniche. Anno 2024 
Lavori di efficientamento energetico impianti di illuminazione pubblica del 
concentrico – lotto II anno 2024 
Codice CUP: B12E22048430006 Codice CIG: B30314289C 
Decisione a contrarre. Aggiudicazione affidamento lavori e contestuale impegno 
di spesa. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

VISTO l’art. 183 D.Lgs. 267/2000; 
 
 

VISTO il vigente regolamento di Contabilità; 
 
 

VISTI  e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati 
individuati i Responsabili dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad 
assumere gli atti di gestione; 

 
 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorio di Susa.  Responsabile Procedimento: MALLEN Silvia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO l’art. 1 commi 29-37 della legge 27/12/2019 n. 160 di assegnazione ai comuni di contributi 
per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento energetico e di sviluppo 
sostenibile sulla base della popolazione residente al 01/01/2018; 
 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno del 30/01/2020 di assegnazione di contributo ai comuni 
per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento energetico e sviluppo 
territoriale sostenibile per gli anni dal 2021 al 2024, che assegna al Comune di San Giorio di Susa 
per l’annualità 2024 un contributo pari ad € 50.000,00.  
 
CONSIDERATO che con Decreto Ministeriale del Ministero dell'Economia delle Finanze del 
06/08/2021 sono state assegnate le risorse finanziarie previste per l’attuazione dei singoli interventi 
del PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) alle Amministrazioni ed è stata affidata al 
Ministero dell’Interno la Missione 2: rivoluzione verde e transizione ecologica; Componente c4: 
tutela del territorio e della risorsa idrica; Investimento 2.2: interventi per la resilienza, la 
valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei comuni, all’interno della quale sono 
confluite le linee di intervento di cui all’art. 1, commi 29 e ss. della Legge n.160/2019 
 
PRESO ATTO che a seguito della decisione di esecuzione del Consiglio UE – ECOFIN dell’8 
dicembre 2023, per mezzo della quale si è proceduto all’approvazione della revisione del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) italiano, la Misura M2C4I2.2, all’interno della quale 
confluivano le risorse di cui all’articolo 1, comma 29, della legge n.160/2019 (Piccole opere) e di 
cui all’articolo 1, comma 139 e seguenti, della legge n.145/2018 (Medie opere), è stata stralciata dal 
Piano, fermo restando il finanziamento degli interventi a valere sulle risorse nazionali stanziate a 
legislazione vigente. 
 
CONSIDERATO  che con deliberazione di consiglio comunale n. 1 del 21/02/2023, è stata 
dichiarata la volontà di avvalersi della facoltà di riscatto degli impianti di illuminazione pubblica ai 
sensi e per gli effetti dell'articolo 9 del D.P.R. 4 ottobre 1986, n. 902; 
 
CONSIDERATO che con deliberazione di Giunta Comunale  n. 25 del 08/07/2023, è stata 
dichiarata la proprietà degli impianti di illuminazione pubblica a seguito del riscatto dalla Società 
ENEL Sole s.r.l. ai sensi del R.D. 15 ottobre 1925, n. 2578 e del D.P.R. 4 ottobre 1986, n. 902 – 
atto di attuazione della Deliberazione di Consiglio Comunale n.1 del 21/02/2023 
 
CONSIDERATO che con  ordinanza del responsabile dell’area tecnica e tecnico manutentiva  n. 50  
del 08/07/2024 si è disposta in data 24/07/2024 la  consegna degli impianti di pubblica 
illuminazione al Comune di San Giorio di Susa da parte della Societa’ Enel Sole srl – divisione 
infrastrutture e reti area di business illuminazione pubblica,  con sede legale  in via Luigi 
Boccherini n. 15 00198 – Roma CF: 02322600541 P.IVA. 05999811002   
 
VISTO il verbale di consegna degli impianti di illuminazione pubblica presenti sul territorio del 
Comune di San Giorio di Susa da parte della società Enel Sole Srl a favore del Comune di San 
Giorio di Susa sottoscritto in data 24/07/2024 
 
CONSIDERATO che l’Amministrazione comunale ha ritenuto di destinare l’importo complessivo 
di € 50.000,00 derivante dal contributo annualità 2024 ad interventi finalizzati a perseguire 
l’efficientamento energetico di una parte degli impianti di illuminazione pubblica presenti nel 
concentrico del paese  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorio di Susa.  Responsabile Procedimento: MALLEN Silvia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RITENUTO necessario confermare relativamente agli interventi aventi titolo “Lavori di 
efficientamento energetico impianti di illuminazione pubblica del concentrico – lotto II anno 2024 
Codice CUP: B12E22048430006”, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi e per gli 
effetti dell'art. 31 commi 1 e 5 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e delle Linee Guida ANAC n. 3 
pubblicate sulla GURI del 22.11.2016, nr. 273, il sottoscritto Ing. Massimo BIROGLIO, dipendente 
di questo Ente con carica di Responsabilità Gestionale dell’Area Tecnica Manutentiva, dotato del 
necessario livello di inquadramento giuridico in relazione alla struttura di questa Pubblica 
Amministrazione e di competenze professionali adeguate in relazione ai compiti per cui è nominato; 
 
PRESO ATTO che con determinazione del responsabile dell’area tecnica manutentiva n. 75 del 
30/07/2024 è stata affidata la progettazione esecutiva incluso il coordinamento sicurezza in fase 
progettuale ed esecutiva, direzione lavori e attività accessorie inclusa la redazione del certificato di 
regolare esecuzione per la realizzazione dei “Lavori di efficientamento energetico impianti di 
illuminazione pubblica del concentrico – lotto II anno 2024 Codice CUP: B12E22048430006”, alla 
società INERGY società tra professionisti srl – con sede Via Aldo Moro n. 4 Brescia nella persona 
del suo legale rappresentante Ing. Massimo BIASETTI; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 03/09/2024 con la quale è stato 
approvato il progetto esecutivo dei lavori di cui in oggetto che prevede un quadro economico di 
importo complessivamente pari ad € 50.000,00 di cui € 34.043,72 per l’esecuzione dei lavori; 
 
CONSIDERATO che l’art. 50, comma 1, lett. a) del D.lgs n.36/2023 stabilisce che le stazioni 
appaltanti procedono all'affidamento diretto dei contratti di lavori di importo inferiore a € 
150.000,00, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 
soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 
contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 
 
CONSIDERATO inoltre che l’art. 17, comma 2, del Dlgs n. 36/2023 prevede che, in caso di 
affidamento diretto, la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, 
unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli 
inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 
 
RITENUTO altresì, con riferimento all’art. 119 del D.Lgs. n. 36/2023, di consentire il subappalto 
nella categoria prevalente nel limite del 50,00%; 
 
CONSIDERATO che ai sensi del comma 3 dell’articolo 1 del decreto legge 16 luglio 2020, n. 76 
“Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale” come convertito con modificazioni 
dalla Legge 11/09/2020 n. 120, gli affidamenti diretti possono essere realizzati tramite determina a 
contrarre, o atto equivalente, che contenga gli elementi descritti nell’articolo 17, comma 1, del 
decreto legislativo n. 36/2023. 
 
CONSIDERATO pertanto ai sensi del suddetto art. 17 comma 1 del D.Lgs 36/2023 di stabilire, 
quanto segue:  

1) l’oggetto del contratto è l’affidamento dei lavori di efficientamento energetico impianti di 
illuminazione pubblica del concentrico – lotto II anno 2024 Codice CUP: 
B12E22048430006 

2) l’importo dei lavori posti a base di gara è pari ad € 34.043,72 di cui € 601,95 per oneri 
sicurezza non soggetti a ribasso d’asta 

3) la scelta dell’impresa esecutrice avverrà mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lett. a) del D.lgs n.36/2023 previa consultazione di una pluralità di operatori 
economici; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorio di Susa.  Responsabile Procedimento: MALLEN Silvia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

4) il  fine che si intende perseguire con l’affidamento dei lavori è l’efficientamento energetico 
di una significativa porzione degli impianti di illuminazione pubblica del concentrico 
mediante il loro relamping con tecnologia a LED in conformità al CAM specifico 
dell’illuminazione pubblica;  

5) la forma del contratto è quella della lettera commerciale 
 
PRESO ATTO è stata svolta una procedura di richiesta preventivo economico   attraverso l’utilizzo 
della piattaforma telematica di e-procurement Traspare in uso al Comune di San Giorio di Susa 
procedendo ad invitare i seguenti operatori economici iscritti all’Albo Fornitori a formulare il 
proprio migliore preventivo economico con nota prot. 0002493 del 05/09/2024: 
 

1) Perron Gianfranco di Gianfranco Perron e C. sas con sede in Via Terzo Reggimento Alpini, 
1, Chiomonte (To), 10050  P.IVA 06929700018 

2) Fazzari Impianti Elettrici Srl. con sede in via Oulx, 7, Susa (To), 10059 P.IVA 12331850011 
3) Elcast Impianti Elettrici con sede in Via Primo Maggio 21, Chianocco (To), 10050 P.IVA 

08947260017 
4) Renda Giuseppe Sas Di Renda Antonio & C. con sede in Via Della Praia 12/B, Buttigliera 

Alta (To), 10090  - P.IVA 04735140016 
 
DATO ATTO che entro il termine assegnato delle ore 10:00 del giorno 11/09/2024 sono  pervenuti 
i seguenti preventivi economici: 
 

1) Renda Giuseppe Sas Di Renda Antonio & C. con sede in Via Della Praia 12/B, Buttigliera Alta 
(To) - P.IVA 04735140016. Ribasso offerto da applicare all’importo lavori a base d’asta al netto 
degli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta: 10,14%. Tale preventivo è stato inserito 
sulla piattaforma di e-procurement Traspare in data 05/09/2024 alle ore 13:47 ed è stato 
protocollato alla posizione n. 0002496 del 05/09/2024; 
 

2) Elcast Impianti Elettrici con sede in Via Primo Maggio 21, Chianocco (To), P.IVA 
08947260017. Ribasso offerto da applicare all’importo lavori a base d’asta al netto degli oneri di 
sicurezza non soggetti a ribasso d’asta: 9,00 %. Tale preventivo è stato inserito sulla piattaforma 
di e-procurement Traspare in data 11/09/2024 alle ore 9:06 ed è stato protocollato alla posizione 
0002547 del 11/09/2024; 

 
 
VISTO il “verbale apertura buste telematiche preventivi economici – proposta affidamento diretto 
lavori” redatto in data 11/09/2024 dal quale risulta che l’operatore economico Renda Giuseppe Sas 
Di Renda Antonio & C. con sede in Via Della Praia 12/B, Buttigliera Alta (To) - P.IVA 
04735140016,  è risultato aggiudicatario della procedura avendo offerto il ribasso pari al 10,14 % 
da applicare all’importo lavori a base d’asta al netto degli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 
trattandosi di lavoro contabilizzato a corpo che pertanto comporta un importo offerto presunto netto 
pari € 30.652,72 oltre IVA 22% pari ad €  6.743,60 e cosi pari a complessivi  € 37.396,32;  
 
DATO ATTO che a mezzo dell’interoperabilità della piattaforma certificata di e-procurement 
TRASPARE del Comune di San Giorio di Susa con la Piattaforma dei Contratti Pubblici gestita da 
ANAC è stato possibile procedere all’acquisizione del codice CIG identificante la procedura di 
affidamento lavori in oggetto che risulta essere il seguente:  B30314289C;  
 
RITENUTO poter procedere mediante affidamento diretto dei lavori in oggetto ai l’art. 50, comma 
1, lett. a) del D.lgs n.36/2023 in favore della società  Renda Giuseppe Sas Di Renda Antonio & C. 
con sede in Via Della Praia 12/B, Buttigliera Alta (To) - P.IVA 04735140016 a fronte del ribasso 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorio di Susa.  Responsabile Procedimento: MALLEN Silvia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

offerto pari al 10,14 % da applicare all’importo lavori a base d’asta al netto degli oneri di sicurezza 
non soggetti a ribasso trattandosi di lavoro contabilizzato a corpo; 
 
DI DARE ATTO che l’economia di affidamento risulta essere pari ad € 3.391,00  oltre IVA 
competente e così pari a complessivi € 4.137,01. Tale importo verrà utilizzato qualora necessario 
per ulteriori interventi analoghi ed omogenei con quanto in progetto; 
 
PRESO atto che in data 12/09/2024 si è conclusa la fase di verifica del possesso dei requisiti di 
carattere generale, tecnico-professionale ed economico-finanziario, prevista dall’art. 94-95-96  del 
D.Lgs 36/2023, mediante acquisizione della documentazione attraverso la banca dati FVOE 2.0 
istituita presso l’ANAC ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs 36/2023;  
 
CONSIDERATO infatti che l’efficacia dell’aggiudicazione è subordinata all’esito positivo delle 
verifiche in ordine al possesso, da parte dell’aggiudicatario, dei requisiti generali e speciali di cui 
agli artt. 94-95-96 del D.Lgs. 36/2023 dichiarati in sede di partecipazione alla procedura;  
 
VERIFICATI gli adempimenti di cui al decreto-legge 29 novembre 2008, n. 185 convertito con 
modificazioni in Legge 28 gennaio 2009, n. 2 avendo acquisito il Documento Unico di Regolarità 
Contributiva (D.U.R.C.) regolare (prot. INAIL_45058847) emesso in data 13/08/2024 e valido sino 
al 11/12/2024; 
 
DATO ATTO, inoltre, che il contratto sarà stipulato ai sensi dell'art. 48 D.lgs. 36/2023 e s.m.i. in 
forma di lettera commerciale;  

VISTO il D.Lgs. Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante: “Codice dei contratti pubblici in 
attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici”  

VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12 aprile 
206, n. 163”, per la parte ancora in vigore;  

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”;  

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

DETERMINA 
 
1) Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e, 

pertanto, si intendono qui integralmente riportate; 

2) Di prendere atto delle risultanze della fase di acquisizione di preventivo economico previa 
consultazione di una pluralità di operatori economici relativo all’intervento  denominato 
“lavori di efficientamento energetico impianti di illuminazione pubblica del concentrico – lotto 
II anno 2024” identificato dal Codice CUP: B12E22048430006, a mezzo della piattaforma di 
e-procurement Traspare in uso al Comune di San Giorio di Susa avviata con nota prot.  
0002493 del 05/09/2024 e conclusa con “verbale apertura buste telematiche preventivi 
economici - proposta affidamento diretto dei lavori” redatto in data 11/09/2024 dal quale 
risulta che il preventivo economico acclarato alla posizione n. 0002496 del 05/09/2024 offerto 
dalla società  Renda Giuseppe Sas Di Renda Antonio & C. con sede in Via Della Praia 12/B, 
Buttigliera Alta (To) - P.IVA 04735140016 risulta essere conforme a quanto richiesto a livello 
amministrativo in sede di lettera di invito;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorio di Susa.  Responsabile Procedimento: MALLEN Silvia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3) Di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera a) del D.lgs n. 
36/2023, dell’intervento  denominato “lavori di efficientamento energetico impianti di 
illuminazione pubblica del concentrico – lotto II anno 2024” identificato dal Codice CUP: 
B12E22048430006 e dal codice   CIG: B30314289C, a favore della società Renda Giuseppe 
Sas Di Renda Antonio & C. con sede in Via Della Praia 12/B, Buttigliera Alta (To) - P.IVA 
04735140016  a fronte del ribasso offerto pari al 10,14%  con preventivo economico acclarato 
alla posizione n. 0002496 del 05/09/2024 da applicare da applicare all’importo lavori a base 
d’asta al netto degli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso trattandosi di lavoro 
contabilizzato a corpo; 

4) Di dare atto che l’offerta economica formulata dalla società Renda Giuseppe Sas Di Renda 
Antonio & C. con sede in Via Della Praia 12/B, Buttigliera Alta (To) - P.IVA 04735140016 
comporta un importo di aggiudicazione pari ad € 30.652,72 oltre IVA 22% pari ad €  6.743,60 
e cosi pari a complessivi  € 37.396,32;  

5) Di affidare definitivamente,  ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera a) del D.lgs n. 36/2023, i  
“lavori di efficientamento energetico impianti di illuminazione pubblica del concentrico – lotto 
II anno 2024” identificato dal Codice CUP: B12E22048430006 e dal codice   CIG: 
B30314289C, a favore della società Renda Giuseppe Sas Di Renda Antonio & C. con sede in 
Via Della Praia 12/B, Buttigliera Alta (To) - P.IVA 04735140016  a fronte del ribasso offerto 
pari al 10,14%, con importo di aggiudicazione pari ad  € 30.652,72 oltre IVA 22% pari ad €  
6.743,60 e cosi pari a complessivi  € 37.396,32;   

6) Di dare atto in data 12/09/2024 si è conclusa la fase di verifica del possesso dei requisiti di 
carattere generale, tecnico-professionale ed economico-finanziario, prevista dall’art. 94-95-96  
del D.Lgs 36/2023, mediante acquisizione della documentazione attraverso la banca dati FVOE 
2.0 istituita presso l’ANAC ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs 36/2023 e che pertanto la presente 
determina di aggiudicazione è efficace essendo state concluse le suddette verifiche; 

7) Di dare atto che la spesa complessiva per i lavori per la realizzazione dell’intervento in oggetto 
pari ad € 37.396,32 trova copertura  al capitolo n. 3609.99 codice 01.05.2 avente 
denominazione “Missione 2, Componente 4, Investimento 2.2: Interventi per la resilienza, la 
valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei Comuni - Fondi P.N.R.R. SPESE PER 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO D.M. 14/01/2020 ART. 1 C. 29-37 L. 160/2019” del 
bilancio pluriennale 2024-2026 gestione competenza 2024   

8) Di impegnare a favore dell’operatore economico Renda Giuseppe Sas Di Renda Antonio & C. 
con sede in Via Della Praia 12/B, Buttigliera Alta (To) - P.IVA 04735140016  l’importo di 
aggiudicazione (IVA Inclusa) pari ad 37.396,32 imputandolo al capitolo n. 3609.99 codice 
01.05.2 avente denominazione “Missione 2, Componente 4, Investimento 2.2: Interventi per la 
resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei Comuni - Fondi 
P.N.R.R. SPESE PER EFFICIENTAMENTO ENERGETICO D.M. 14/01/2020 ART. 1 C. 29-
37 L. 160/2019” del bilancio pluriennale 2024-2026 gestione competenza 2024  
  

9) Di destinare l’economia derivante dalla procedura di aggiudicazione pari ad € 4.137,01 IVA 
competente inclusa all’esecuzione di eventuali ulteriori lavori analoghi ed omogenei con 
quanto in progetto;  

10) Di impegnare pertanto a favore dell’operatore economico Renda Giuseppe Sas Di Renda 
Antonio & C. con sede in Via Della Praia 12/B, Buttigliera Alta (To) - P.IVA 04735140016    
l’importo delle economie di gara  (IVA Inclusa) pari ad € 4.137,01 imputandolo capitolo n. 
3609.99 codice 01.05.2 avente denominazione “Missione 2, Componente 4, Investimento 2.2: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorio di Susa.  Responsabile Procedimento: MALLEN Silvia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei Comuni - 
Fondi P.N.R.R. SPESE PER EFFICIENTAMENTO ENERGETICO D.M. 14/01/2020 ART. 1 
C. 29-37 L. 160/2019” del bilancio pluriennale 2024-2026 gestione competenza 2024;  

11) Di impegnare la quota parte della voce  incentivo funzioni tecniche art. 45 del D.Lgs 36/2023 
prevista nel quadro economico del progetto esecutivo approvato, a favore del dipendente ing. 
Massimo Biroglio per un importo presunto pari a lordi € 680,87 al capitolo n. 3609.99 codice 
01.05.2 avente denominazione “Missione 2, Componente 4, Investimento 2.2: Interventi per la 
resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei Comuni - Fondi P.N.R.R. 
SPESE PER EFFICIENTAMENTO ENERGETICO D.M. 14/01/2020 ART. 1 C. 29-37 L. 
160/2019” del bilancio pluriennale 2024-2026 gestione competenza 2024 

12) Di dare atto che le clausole negoziali essenziali sono contenute nella richiesta di preventivo e 
nella documentazione tecnica dei lavori; 

13) Di dichiarare di non trovarsi, con riferimento a quanto determinato con il presente atto, in 
condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della 
vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza; 

14) Di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area Amministrativa/contabile/vigilanza e 
Tributi per gli adempimenti di competenza 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorio di Susa.  Responsabile Procedimento: MALLEN Silvia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Ing. Massimo BIROGLIO  

 
 
(Sottoscrizione apposta anche ai sensi dell’art. 3, comma 1, Regolamento disciplinante i controlli interni, approvato con 
delibera di Consiglio comunale n. 1 del 4.02.2013) 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
[] La presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente. 
 

[] Sulla presente determinazione SI APPONE, ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, il visto di 
regolarità contabile; 

 
[X] Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, 

il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria; 
 
[X] Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/codici sopra descritti; 

 
[X] Si attesta, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo accertamento della 

compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con il relativo stanziamento di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 

 
 
San Giorio di Susa, 12/09/2024 
 
 
CIG Settore Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
B3031428
9C 

AREA TECNICA 
E TECNICO -  
MANUTENTIVA 

2024 274 01052 6130 3609 99 U.2.02.01
.09.999 

37.396,32 

B3031428
9C 

AREA TECNICA 
E TECNICO -  
MANUTENTIVA 

2024 275 01052 6130 3609 99 U.2.02.01
.09.999 

4.137,01 

B3031428
9C 

AREA TECNICA 
E TECNICO -  
MANUTENTIVA 

2024 276 01052 6130 3609 99 U.2.02.01
.09.999 

680,87 

 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                           Dott.ssa Cristina BARDOF.to Dott.ssa 
 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario comunale di San Giorio di Susa attesta che la presente determinazione, ai fini della 
pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa viene pubblicata all’albo pretorio on-line 
dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 12/09/2024 al 27/09/2024 
 N. _______ Registro Pubblicazione 
San Giorio di Susa,  12/09/2024 
 IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to  ALBERTO CORSINI 
 

 
Copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleDR. ALBERTO CORSINI 
 


